
АДМИНИСТРАЦИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМ АШ ЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от J '/  РМ
город Тимашевск

№

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 4 апреля 

2023 г. № 386 «Об определении уполномоченного органа 
по реализации специальной меры в сфере экономики»

В соответствии с пунктом 1 статьи 26.1 Федерального закона от 31 мая 
1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», Указом Президента Российской Федерации 
от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации 
в Российской Федерации», в целях реализации постановления Правительства 
Российской Федерации от 3 октября 2022 г. № 1745 «О специальной мере в сфере 
экономики и внесении изменения в постановление Правительства Российской 
Федерации от 30 апреля 2020 г. № 616» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального об
разования Тимашевский район от 4 апреля 2023 г. № 386 «Об определении упол
номоченного органа по реализации специальной меры в сфере экономики»:

1.1. Дополнить постановление пунктом 2 следующего содержания:
«2. Утвердить Порядок принятия и рассмотрения заявок, являющихся ос

нованием для закупок товаров, выполнения работ (оказания услуг) и (или) пере
дачи материальных ценностей (результатов выполнения работ (оказания услуг) 
в целях реализации меры, предусмотренной пунктом 1 постановления № 1745 
(прилагается)».

1.2. Пункты 2-4 постановления считать пунктами 3-5 соответственно.
2. Отделу информационных технологий администрации муниципального 

образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространя
ется на правоотношения, возникшие с 4 апреля 2023 г.

А.В. Палий
Г лава муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от д /, ЙГ

«Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 4 апреля 2023 г. № 386 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от Л  М  Л Ш  № 5 Л  )

ПОРЯДОК
принятия и рассмотрения заявок, являющихся основанием 

для осуществления закупок товаров, выполнения работ (оказания услуг) 
и (или) передачи материальных ценностей (результатов выполненных 
работ (оказанных услуг) в целях реализации меры, предусмотренной 

пунктом 1 постановления Правительства Российской Федерации 
от 3 октября 2022 г. № 1745 «О специальной мере в сфере экономики 

и внесении изменения в постановление Правительства 
Российской Федерации от 30 апреля 2020 г. № 616»

1. Настоящий Порядок принятия и рассмотрения заявок, являющихся 
основанием для осуществления закупок товаров (выполнения работ, оказания 
услуг) и (или) передачи материальных ценностей (результатов выполненных 
работ, оказанных услуг) в целях реализации меры, предусмотренной пунктом 1 
постановления Правительства Российской Федерации от 3 октября 2022 г. 
№ 1745 «О специальной мере в сфере экономики и внесении изменения в 
постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 г. 
№ 616», (далее соответственно -  Порядок, постановление Правительства 
Российской Федерации) определяет последовательность поступления в отдел по 
делам ГО и ЧС, вопросам казачества администрации муниципального 
образования Тимашевский район (далее -  Отдел) заявок и их рассмотрения, 
организации осуществления закупок товаров (выполнения работ, оказания 
услуг) и (или) передачи материальных ценностей (результатов выполненных 
работ, оказанных услуг) в целях реализации меры, предусмотренной пунктом 1



2

постановления Правительства Российской Федерации.
2. В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской 

Федерации заявка подается в Отдел уполномоченными Министерством обороны 
Российской Федерации центральными органами военного управления (иными 
подразделениями), военным комиссариатом Тимашевского и Калининского 
районов Краснодарского края, Отделом МВД России по Тимашевскому району, 
воинскими частями, дислоцирующимися на территории муниципального 
образования Тимашевский район, подразделениями (органами), организациями 
войск национальной гвардии Российской Федерации и территориальными 
органами Федеральной службы войск национальной гвардии Российской 
Федерации, органами федеральной службы безопасности, территориальными 
органами Федеральной службы исполнения наказаний (далее -  уполномоченный 
орган) и должна содержать наименование и количество объектов материальных 
ценностей и (или) объемов работ (услуг).

3. Заявка, поступившая от уполномоченного органа, регистрируется в 
системе электронного документооборота администрации муниципального 
образования Тимашевский район. На основании полученной от 
уполномоченного органа заявки Отдел подготавливает для согласования главой 
муниципального образования Тимашевский район заявку об осуществлении 
закупок товаров (выполнения работ, оказания услуг) в целях реализации меры, 
предусмотренной пунктом 1 постановления Правительства Российской 
Федерации

4. В течение 3 календарных дней со дня уточнения (согласования) с 
уполномоченным органом поступившей заявки Отдел направляет служебную 
записку на имя главы муниципального образования Тимашевский район о 
необходимости осуществления закупок товаров (выполнения работ, оказания 
услуг) в целях реализации меры, предусмотренной пунктом 1 постановления 
Правительства Российской Федерации, муниципальными заказчиками по 
ведомственной принадлежности расходов.

5. Отдел подготавливает письмо об отказе в удовлетворении заявки и 
направляет заявителю письменное уведомление с указанием причин отказа в 
срок, не превышающий 2 рабочих дней со дня принятия указанного решения, в 
следующих случаях:

1) отсутствие в заявке наименования, количества объектов материальных 
ценностей и (или) объемов работ (услуг);

2) направление заявки органом, не имеющим полномочий для направления 
такой заявки.

6. Органом ад министр ации муниципального образования Тимашевский 
район, уполномоченным на осуществление закупок товаров (работ, услуг) и 
(или) на передачу материальных ценностей (результатов выполненных работ, 
оказанных услуг) (далее -  муниципальные заказчики), в целях реализации меры, 
предусмотренной пунктом 1 постановления Правительства Российской 
Федерации, является муниципальное казенное учреждение «Центр 
муниципальных закупок» муниципального образования Тимашевский район



3

(далее -  МКУ «ЦМЗ»).
7. На основании подготовленной Отделом и согласованной главой 

муниципального образования Тимашевский район заявки МКУ «ЦМЗ» 
осуществляет в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» необходимые 
мероприятия, связанные с закупкой товаров (выполнением работ, оказанием 
услуг) в целях реализации меры, предусмотренной пунктом 1 постановления 
Правительства Российской Федерации.

8. В целях реализации меры, предусмотренной пунктом 1 постановления 
Правительства Российской Федерации, передачу товаров (выполненных работ, 
оказанных услуг) уполномоченному органу организовывает Отдел в 
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации.

9. Отдел земельных и имущественных отношений администрации 
муниципального образования Тимашевский район в соответствии с 
действующим законодательством и постановлением Правительства Российской 
Федерации осуществляет передачу имущества в федеральную собственность.

10. Контроль за целевым использованием средств бюджета 
муниципального образования Тимашевский район осуществляется в 
соответствии с действующим законодательством.».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Мелихов


